


— 1 —

一、建设项目基本情况

建设项目名称
晋江市中渊热熔胶有限公司年产废塑造粒 5000 吨、印刷塑料薄膜（厚

度≥0.025mm）1500 吨扩建项目

项目代码 2509-350582-04-03-384221

建设单位联系人 **** 联系方式 ****

建设地点
福建省泉州市晋江市晋江经济开发区（五里园）金源路 5号，

详见附图 2.1

地理坐标 （118 度 31 分 38.1325 秒，24 度 43 分 02.5490 秒）

国民经济

行业类别

C2319 包装装潢及其他

印刷；C4220 非金属废料

和碎屑加工处理

建设项目

行业类别

二十、印刷和记录媒介复制
[...]
(t/a)

(kg/d)

浓度

(mg/L)

总量

(t/a)

(kg/d)

浓度

(mg/

L)

总量

(t/a)

(kg/d)

浓度

(mg/L

总量

(t/a)

(kg/d)

生

产

废

水

产生 38500
48.5100

161.7000
8140

10.2564

34.1880
20975

26.4285

88.0950
705

0.8883

2.9610
8.85

0.0112

0.03717
1176

1.4818

4.9392

1260

4.2

处理设施

后企业排

污口

81
0.1021

0.3402
17.0

0.0214

0.0714
101

0.1273

0.4242
17.2

0.0217

0.0722
0.50

0.0006

0.00210
24.7

0.0311

0.1037

污水处理

厂达标排

放

50
0.0630

0.2100
10

0.0126

0.0420
10

0.0126

0.0420
5

0.0063

0.0210
0.5

0.0006

0.00210
15

0.0189

0.0630

生

活

污

水

产生 450
0.1215

0.4050
250

0.0675

0.2250
200

0.0540

0.1800
40

0.0108

0.0360
3.5

0.0009

0.0032
45

0.0122

0.0405

270

0.90

化粪池后

企业排污

口

280
0.0756

0.2520
150

0.0405

0.1350
150

0.0405

0.1350
30

0.0081

0.0270
3

0.0008

0.0027
40

0.0108

0.0360

污水处理

厂达标排

放

50
0.0135

0.0450
10

0.0027

0.0090
10

0.0027

0.0090
5

0.0014

0.0045
0.5

0.0001

0.0005
15

0.0041

0.0135

4.3.1.4 生产废水、生活污水治理设施

参考《排污许可证申请与核发技术规范 废弃资源加工工业》（HJ 1034—

2019）附录 A中“表 A.2 废弃资源加工工业排污单位废水污染防治可行技术参

考表”、《排污许可证申请与核发技术规范 印刷工业》（HJ 1066－2019）附录

A中“表 A.2 废水处理可行技术参照表”及《印刷工业污染防治可行技术指南》

（HJ1089-2020）“表 2 废水污染防治可行技术”，对照本项目生产废水、职工

生活污水排放情况，项目废水治理设施基本情况详见下表。

表 4.21 项目废水治理设施基本情况一览表

产排污

环节
类别

污染物

种类

排放

方式

排放

去向

排放

规律

治理设施

处理能力 治理工艺 是否为可行技术

印刷机、

印刷区

地面清

洗

生产

废水

CODcr

间接

排放

晋江经

济开发

区安东

园综合

污水处

理厂、晋

江泉荣

远东污

水处理

厂

间歇 5.0m3/d

混凝沉淀+厌氧

水解+生物接触

氧化

是

BOD5

SS

NH3-N

TP

TN

色度

职工

生活

生活

污水

CODcr

间接

排放
间歇 100m3/d 化粪池 是

BOD5

SS

NH3-N

TP

TN



— 53 —

4.3.2 废水排放口基本情况、监测要求

结合企业污染物特征、排放标准，并参照《排污单位自行监测技术指南 印

刷工业》（HJ 1246-2022），项目不属于重点排污单位，排污许可执行简化管理，

企业应开展自行监测，项目废水排放口基本情况、废水排放监测要求详见下表。

表 4.22 废水排放口基本情况、排放标准、监测要求一览表

废水排

放口编

号

排放口基本情况
排放

方式

排放

去向
排放标准

监测要求

类型
地理坐标 监测

点位

监测

因子

监测

频次经度 纬度

生产废

水排放

口

/DW002

一般

排放

口

118.528216 24.717033
间接

排放

晋江经

济开发

区安东

园综合

污水处

理厂、晋

江泉荣

远东污

水处理

厂

《污水综合排放标

准》（GB8978-1996）

表 4 的三级标准、《污

水排入城镇下水道水

质标准》

（GB/T31962-2015）

表 1中 B级及区域污

水处理厂进水水质要

求

生产

废水

处理

设施

出口

pH

COD

BOD5

SS

NH3-N

TP

TN

色度

1次/

年

生活污

水单独

排放口

/DW001

一般

排放

口

118.524788 24.716757
间接

排放
/ / /

备注：单独排入城镇污水集中处理设施的生活污水仅说明去向。

4.3.3 废水处理措施及其可行性分析

4.3.3.1 生产废水处理措施及其可行性分析

（1）****，项目生产废水采取“混凝沉淀+厌氧水解+接触好氧”组合工艺

处理后可满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表 4 的三级标准、《污水

排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1中 B级及区域污水处理厂进

水水质要求。因此，从水量、水质方面分析该生产废水处理设施处理方案是可行

的。

4.3.3.2 生活污水处理措施及其可行性分析

项目生活污水依托现有的化粪池（设计容积 100 立方米）预处理，项目职工

生活污水产生量为 0.90m³/d，企业及厂区内其他租户生活污水量约 30~40m³/d，

综合可满足停留时间 2天以上，符合《建筑给水排水设计规范》(GB50015-2003)

第 4.8.4～4.8.7 条确定“污水在化粪池中停留时间宜采用 12h~24h。生活污水

水质大体为：CODcr:280mg/L、BOD5:150mg/L、SS:150mg/L、氨氮:30mg/L、总

磷:3mg/L、总氮:40mg/L，符合《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表 4的三



— 54 —

级标准、《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1中 B级及区

域污水处理厂进水水质要求。且根据《排污许可证申请与核发技术规范 印刷工

业》（HJ 1066－2019）附录 A中“表 A.2 废水处理可行技术参照表”可知，生

活污水处理设施采用化粪池为可行技术。因此，项目生活污水处理设施可行。

4.3.3.3 小结

综上分析，项目生产废水、生活污水处理措施均为可行，项目废水治理设施

基本情况详见下表。

4.3.4 废水纳入污水处理厂可行性分析

（1）晋江泉荣远东污水处理厂概况简介

晋江泉荣远东污水处理厂位于安东园区内，规划处理安东园、五里园、安海

镇区和东石镇区的工业和生活污水。

晋江泉荣远东污水处理厂近期工程分三期建设，一期工程设计处理规模为 4

万吨/日，采用“卡鲁塞尔氧化沟”处理工艺，2007 年初建成投入使用。二期工

程设计处理规模为 2万吨/日，采用“厌氧生物滤池+同步硝化反硝化”处理工艺，

己建成投入运行。2017 年建成三期工程设计处理规模为 2 万吨，采用“厌氧池

+A2/O”处理工艺。三期运行后全厂设计处理能力合计为日处理量 8万吨。晋江

泉荣远东污水处理厂尾水排放执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》

(GB18918-2002)表 1 一级 A 标准。

（2）晋江经济开发区安东园综合污水处理厂概况

晋江经济开发区安东园综合污水处理厂位于福建晋江经济开发区（安东园）

（即晋江泉荣远东污水厂西侧），规划处理安海镇片区、五里工业区等远东泵站

（收水范围主要为安海片区、五里园）以及拟搬迁入园的三家印染企业的工业、

生活污水。

晋江经济开发区安东园综合污水处理厂设计总处理规模为 8万 m
3
/d，分两期

建设，单期规模 4万 m
3
/d，主体工艺为“预处理+水解酸化+MBR+深度处理”，设

计出水水质执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）表 1 一

级标准的 A标准。

（3）项目废水排入晋江经济开发区安东园综合污水处理厂、晋江泉荣远东污水

处理厂可行性



— 55 —

项目所在区域属于晋江泉荣远东污水处理厂、晋江经济开发区安东园综合污

水处理厂污水接纳范围，项目厂区污水、雨水管道已配套，项目生产废水、生活

污水分别经预处理后排入西侧市政污水管网，最后排入区域污水处理厂深度处

理。

项目生产废水、生活污水清洗废水经自建生产废水处理设施预处理后、生活

污水经厂区化粪池预处理后接管水质均满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）

表 4的三级标准、《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）表 1中

B级及区域污水处理厂进水水质要求，且生产废水、生活污水排放量小，对晋江

经济开发区安东园综合污水处理厂、晋江泉荣远东污水处理厂的冲击负荷很小，

不会影响区域污水处理厂的正常运行。

因此，项目生产废水、生活污水预处理达标后依托晋江经济开发区安东园综

合污水处理厂、晋江泉荣远东污水处理厂处理可行。

4.3.5 水环境影响分析

项目生产废水经自建生产废水处理设施预处理达标后、生活污水经化粪池预

处理达标后通过市政污水管网最终纳入晋江经济开发区安东园综合污水处理厂、

晋江泉荣远东污水处理厂，经区域污水处理厂处理达标后深海排放，对海域水质

影响较小。

4.3.6 水环境影响评价自查表

项目大气环境影响评价自查情况见下详见附表 3。

4.4 声环境影响及其环境保护措施分析

4.4.1 声环境影响预测

本项目位于车间三，与扩建前企业生产项目车间一、车间二、锅炉房相邻，

属于独立的生产车间，主要敏感目标为东侧的大山后社区，相距约 328m，本项

目厂界外周边 50 米范围内无声环境保护目标。项目拟租赁的生产厂房已建成，

无进行土建施工。

根据《环境影响评价技术导则 声环境》（HJ 2.4—2021）8.5 预测和评价

内容，“8.5.1 预测建设项目在施工期和运营期所有声环境保护目标处的噪声贡

献值和预测值，评价其超标和达标情况。”本项目厂界外周边 50 米范围内无声

环境保护目标。



— 56 —

“8.5.2 预测和评价建设项目在施工期和运营期厂界(场界、边界)噪声贡献

值，评价其超标和达标情况。”项目拟租赁的生产厂房已建成，无进行土建施工，

本评价主要预测本项目运营后，在厂界的贡献值，并评价其超标和达标情况。

4.4.1.1 预测模型

本次评价重点预测本项目运营后对厂界的噪声贡献值，并进行达标分析。根

据项目建设内容及《环境影响评价技术导则-声环境》（HJ2.4-2021）的要求，

采用六五软件工作室开发的 EIAProN2021 版软件（版本号为 V2.5.236）进行预

测。

4.4.1.2 预测参数

（1）噪声源强

项目在生产过程中产生的噪声主要来源于造粒挤出机、破碎机、空压机、印

刷机、风机等设备，其噪声值约在 70~85dB（A）之间，企业夜间不生产。项目

噪声源强及相关参数详见下表，噪声源分布见附图 12。

表 4.25 项目主要生产设备噪声污染源源强核算结果及相关参数一览表

序

号
声源名称

声压级

/dB(A)

中心坐标/m 运行

时段
降噪措施

降噪效果

/dB(A)X Y Z

1 **** 80 39 5 75.02 昼间 隔声、减振 -30

2 **** 80 53 1 74.82 昼间 隔声、减振 -30

3 **** 80 37 -2 73.05 昼间 隔声、减振 -30

4 **** 80 50 -5 72.88 昼间 隔声、减振 -30

5 **** 80 63 -9 73.93 昼间 隔声、减振 -30

6 **** 85 30 9 74.85 昼间 隔声、减振 -30

7 **** 85 28 6 73.85 昼间 隔声、减振 -30

8 **** 85 27 4 73.29 昼间 隔声、减振 -30

9 **** 85 26 3 72.99 昼间 隔声、减振 -30

10 **** 85 25 0 72.32 昼间 隔声、减振 -30

11 **** 85 31 9 74.98 昼间 隔声、减振 -30

12 **** 85 33 8 75.02 昼间 隔声、减振 -30

13 **** 85 33 6 74.52 昼间 隔声、减振 -30

14 **** 85 32 3 73.75 昼间 隔声、减振 -30

15 **** 80 32 3 73.44 昼间 隔声、减振 -30

16 **** 80 31 1 73.23 昼间 隔声、减振 -30

17 **** 80 31 1 73.23 昼间 隔声、减振 -30

18 **** 80 30 1 73.14 昼间 隔声、减振 -30



— 57 —

19 **** 80 29 -3 72.13 昼间 隔声、减振 -30

20 **** 80 62 -1 74.7 昼间 隔声、减振 -30

21 **** 80 65 -1 76.7 昼间 隔声、减振 -30

22 **** 80 67 -1 76.74 昼间 隔声、减振 -30

23 **** 80 69 -3 76.03 昼间 隔声、减振 -30

24 **** 80 71 -4 75.76 昼间 隔声、减振 -30

25 **** 75 73 -4 75.76 昼间 隔声、减振 -30

26 **** 75 74 -4 75.9 昼间 隔声、减振 -30

27 **** 75 76 -4 75.98 昼间 隔声、减振 -30

28 **** 75 76 -5 75.69 昼间 隔声、减振 -30

29 **** 75 78 -6 75.51 昼间 隔声、减振 -30